Catàlegs: DIAGO, f. 49c - 50b; QUÉTIF-ÉCHARD, 711a; *España Sagrada*, XLIV, 234b; GRAHIT, 67-68, n° 18; ROURA, n° 16; COLLELL, 117, n° 18; RODRÍGUEZ, 255, n° 10; ROBLES, 158 i 161, nos. 12 i 17; PERARNAU, n° 19; KAEPPELI, 163, n° 3079.

Caixa d'escriptura: dues columnes. Mise en page: 20 + 80 + 18 + 80 x 22 + 240 + 45. Ratllat amb tinta. Número de línies: 46-48. Lletra cursiva formada del s. XIV, d'una sola mà. Reclams horitzontals. Rúbrica al començament del tractat. Set inicials de paràgraf ornades, les altres només amb tocs de color groc. Correccions del copista; correccions i notes marginals d'Eimeric. Al foli 190ra-190va una part del text ha estat tatxada.

Altre exemplar: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 1464, f. 22-38 ms.

9. Folis 190vb-219vb: Nicolau EIMERIC / *Tractatus 'Expurgate vetus fermentum' pro et contra Raymundum Lull*

F. 190vb, *Inc.* de la lletra dedicatòria (rúbrica): «Tractatus expurgate vetus fermentum intitulatus, a fratre Nicholao Eymerici ordinis predicatorum, magistro in theologia et inquisitore Aragonie editus, pro et contra Raymundum Lull. Incipit epistola. Sanctissimo ac beatissimo in Christo

patri et domino, domino nostro, domino Clementi digna Dei prouidencia sacro sancte Romane ac vniuersalis ecclesie pape septimo, frater Nicholaus Eymerici, ordinis fratrum predicatorum, in sacra theologia magister indignus atque in Aragonia inquisitor heretice prauitatis, Pedum crebra ac deuota oscula beatorum. Sacre theologie doctorum et vtriusque iuris professorum sententiis ueridicis edocemur quod si et quando in dei ecclesia...». F. 191rb, *Exp.* de la dedicatòria: «...si autem nil talium, ut confido, immensas laudes summo refero creatori, bonorum omnium largitori. Cui est laus et gloria in secula seculorum amen. Explicit epistola. Tractatus primus».

Inc. (rúbrica): «Incipit prologus in libro Expurgate vetus fermentum pro et contra Raymundum Lull. Quis est iste inuoluens sententias sermonibus inperitis? Iob XXXVIII. Omnipotens sermo Dei ab inicio et ante secula a regalibus sedibus exiliens, quia ex ore altissimi...». F. 219ra, *Exp.*: «... hanc suam doctrinam habuit a diabolo et se ipso et non a Domino Ihesu Christo et vt credentes ab illa caueatis et sacre scripture doctrine adheratis et vt uitam habeatis in nomine ipsius Domini Ihesu Christi, bonorum omnium largitori. Cui sit laus et honor in secula seculorum amen. Explicit tractatus Expurgate vetus fermentum intitulatus, per fratrem Nicholaum inquisitorem hereticorum compilatus, Auinione inceptus et ibidem terminatus vltima mensis nouembris, Anno Domini M CCC LXXX IX, Pontificatus sanctissimi domini nostri pape Clementis septimi Anno duodecimo».

F. 219va, Taula: «In isto tractatu sunt quinque partes. Prima est de fidei articulis et in ista sunt XX 8 articuli ... Summa sunt in isto tractatu articuli centum, hereses CXXXV, errores XXX VIII, falsitates et veritates L».

«Iste tractatus fuit per predictum inquisitorem domino pape Clementi septimo antedicto in consistorio publico presentatus et ibidem per dictum dominum papam domino cardinali Sancti angeli est commisum quod illum diligenter examinaret et eidem refferet (!), qui dicto trac-[f. 219vb]-tatu diligenter examinato tandem retulit dicto domino pape presentibus dominis cardinalibus Pictauesi, de Agrifolio, Valentino, Cusentino, de Turino, Florentino et multis aliis, etiam me dicto inquisitore presente et audiente et relacionem requirente quod dictus tractatus continebat illius R. Lulli quam plurimos hereses et errores. Que relacio facta est in capella noua in camera domini pape Auinione romana intitulata, et hoc Anno Domini M CCC nonagesimo, XX^a die mensis ianuarii, pontificatus predicti domini nostri pape clementis Anno duodecimo».

Catàlegs: DIAGO, f. 50d- 51a; QUÉTIF-ÉCHARD, 711 a-b; *España Sagrada*, XLIV, 234b; GRAHIT, 68-69, nos. 19 i 20; RICOZZI, 158; ROURA, n° 18; COLLELL, 117, n° 19; RODRÍGUEZ, n° 12; ROBLES, 161, n° 19; PERARNAU, n° 21; KAEPPELI, 164, n° 3081.

Caixa d'escriptura: dues columnes. Mise en page: 15 + 78 + 12 + 75 x 25 + 240 + 45. Ratllat amb tinta. Nombre de línies 48-50. Lletra cursiva

formada del segle XIV. Reclams horitzontals. Rúbrica a l'inici del tractat. Lletres inicials de paràgraf i altres amb tocs de groc o vermell. Molt sovint les paraules ,heresis', ,veritas', ,error', ,falsitas' són subratllades en vermell. Coreccions i signes d'atenció de la mà d'Eimeric. Una nota marginal d'una altra mà al f. 210va.

Altre exemplar: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 1464, f. 38v-72v.

10. Folis 220-238ra: Nicolau EIMERIC / *Dialogus contra Lullistas*

F. 220ra, *Inc.* de la lletra dedicatòria (rúbrica): «Incipit epistola in dialogum contra lulistas, Editum per fratrem Nicholaum Eymerici Inquisitorem heretice prauitatis et in sacra pagina egregium professorem, ordinis predicatorum et conuentus gerundensis. Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino, domino nostro, domino Clementi digna Dei prouidencia sacro sancte romane ac vniuersalis ecclesie pape septimo, ffrater Nicholaus Eymerici ordinis fratrum predicatorum, in sacra theologia magister indignus, atque in Aragonia inquisitor heretice prauitatis, pedum crebra ac deuota oscula beatorum. Sacre theologie doctorum et utriusque iuris professorum sententiis ueridicis edocemur, quod si et quando in Dei ecclesia...». F. 220rb, *Exp.*: «...Si autem nil talium, ut confido, immensas laudes summo refero creatori, bonorum omnium largitori. Cui est laus et gloria in secula seculorum amen. Explicit epistola».

F. 220va, *Inc.* del pròleg (rúbrica): «Incipit prologus in dialogum contra lulistas. O insensati, quis uos facinnauit non credere ueritati, Gala. III°. Cedrus alta Libani conformatur ysopo, ualle nostra fructus ligni floridi irrigatur a summo terra infra, Angelus consilii natus est de uirgine, sol de stella, uerbum ens (*sic*) altissimi corporari passum est carne uera...». F. 220vb, *Exp.*: «... propter quod merito et cum stomacho mirando pariter et detestando possumus eis dicere uerba preassumpta: O insensati, quis uos facinnauit non credere ueritati. Explicit prologus».

F. 221ra, *Inc.* del tractat (rúbrica): «Incipit tractatus qui dialogus contra lulistas apellatur. Hii sunt articuli duodecim qui in isto dialogo inpugnantur. Primus articulus quod Raymundus Lull dogma suum non habuit neque per hominem neque per studium, sed per reuelacionem Ihesu Christi, qui in insula Maioricarum in quodam monte sibi aparuit crucifixus, qui dominus Ihesus ibi illi dogma contulit antedictum...». F. 238ra, *Exp.*: «... L.: Ffirmiter credimus et simpliciter confitemur quod predicti omnes XII articuli sunt ueri, catholici atque sani. I.: O insensati, qui uos facinnauit non credere ueritati? Obsecro genu flexo quod det uobis Deus spiritum consilii sanioris.

«Explicit dialogus Contra lulistas per fratrem Nicholaum Eymerici inquisitorem editus, Auinione inceptus et ibidem terminatus vltima decembris Anno domini M CCCmo LXXX° IXno, Pontificatus sanctissimi domini nostri pape Clementis septimi Anno duodecimo. B. E. A. R.».

Catàlegs: DIAGO, f. 51a; QUÉTIF-ÉCHARD, 711b; *España Sagrada*, XLIV, 234b; GRAHIT, 69, n° 21; RICOZZI, 159; ROURA, n° 17; COLLELL, 117, n° 20; RODRÍGUEZ, 255, n° 11; ROBLES, 161, n° 18; PERARNAU, n° 20; KAEPPELI, 163, n° 3080.

Caixa d'escriptura: dues columnes. Mise en page: 50 + 70 + 15 + 70 + 50 x 30 + 220 + 55. Ratllat en sec i a la mina de plom. Nombre de línies: 43-45. Lletre semibastarda amb trets cursius fixos, del segle XIV, d'una sola mà, molt semblant a la que fa servir Francesc Bou en la taula de la *Postilla super Evangelium beati Mathei*, ms. 141 - 23 - 19 de la Colombina. Reclams horitzontals. Rúbriques al començament de la dedicatòria, del pròleg i del tractat. Inicials amb filigrana. Calderons. En el text, les parts del diàleg que corresponen a l'inquisidor són precedides per la majúscula I en vermell, i les que corresponen als lul-listes per la majúscula L també en vermell. Només una correcció al foli 233rb.

Altre exemplar: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 1464, f. 73r-96r.